МБОУ Колодинская СШ

ПРИКАЗ

от «06» апреля 2020 г. № 43

_ %
О переходе па дистанционное
обучение в МБОУ Ко л од и некой
СШ в период с 06.04.2020 по
12.04.2020год

В соответствии с указом Губернатора Ярославской области от
20.03.2020 г №53 о переходе на реализацию образовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В период с 06.04.2020 по 12.04.2020 года организовать образовательный
процесс для учащихся 1-9 классов в формате дистанционного обучения.

2. Утвердить Положение об электронном обучении и использовании
дистанционных образовательных технологий при реализации
образовательных программ.

3. При организации дистанционного обучения использовать утвержденное на
2019-2020 учебный год расписание

4. Учителям-предметникам:

- подготовить задания обучающимся для дистанционной формы обучения и
комментарии до изучению новой темы в соответствии с календарно-
тематическим планированием по всем учебным предметам, занятиям
внеурочной деятельности.

- обеспечить своевременное предоставление информации для размещения
заданий на официальном сайте школы,

- обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних
заданий.
5. Учителям-предметникам обеспечить всех детей, не имеющих технических
возможностей для дистанционного обучения, всеми необходимыми
учебными материалами.
6. Кулакову Н.В., ответственному за ведение школьного сайта, разместить
на сайте информацию по организации обучения для каждого класса.

7. Классые журналы оформлять в соответствии с рабочими программами,
указывая реквизиты данного приказа

8. Классным руководителям обеспечить информационное сопровождение
обучающихся и их родителей, поддерживать связь с родителями,

своевременно решать все возникающие проблемы, проводить мониторинг
обучающихся, охваченных различными формами дистанционного обучения

9.Организовать классным руководителям мониторинг вКючённости
обучающихся в образовательный процесс.

за собой.

Иванова В.В. Классный руководитель 5 класс и ^
Бокарева
Н.П.

Классный руководитель 7 класс

Кулакова
И.П.

Классный руководитель 8 класс

Махова В.В. Классный руководитель 2-3 класс

Лаврова Т.Л. Классный руководитель 9 класс глЖ  ^
Г оршкова
Н.Н.

Классный руководитель 1 класс ш м  -

Ястребова
С.К.

Классный руководитель 4 класс

Кулаков Н.В Учитель, ответственный за ведение
школьного сайта

Лисицын А.Г Учитель

10. Контроль за исполнением

И.О директора школы

С приказом ознакомлены.

приказа оставляю

С.К.Ястребова